



ประกาศเทศบาลตำบลสำราญราษฎร์
เรื่อง การเปิดเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตามที่เทศบาลตำบลสำราญราษฎร์ จะได้ดำเนินการจัดจ้างโครงการปรับปรุงและต่อเติมอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลสำราญราษฎร์ อำเภอตอยสะเก็ด จังหวัดเชียงใหม่ โดยทำการต่อเติมอาคาร จำนวน ๓ แห่ง

๑. ต่อเติมห้องกองการศึกษาและห้องสำนักปลัด ขนาดความกว้าง ๕.๒๐ เมตร ความยาว ๑๑.๘๐ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖๑.๓๖ ตารางเมตร

๒. ต่อเติมห้องเก็บของด้านหลังสำนักงาน ขนาดความกว้าง ๓.๕๐ เมตร ความยาว ๖.๐๐ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๑.๐๐ ตารางเมตร

๓. ปรับปรุงพื้นชานพักบันไดหน้าห้องน้ำกว้าง ๐.๙๐ เมตร ความยาว ๓.๗๐ เมตร และปรับปรุงห้องน้ำชาย-หญิง รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลสำราญราษฎร์ นั้น

เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง และเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ ดังนั้น เทศบาลตำบลสำราญราษฎร์ ได้กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางของโครงการดังกล่าวฯ เป็นที่เรียบร้อยแล้ว รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๗

สิบเอก

(วิสูตร สุวรรณโกศล)

นายกเทศมนตรีตำบลสำราญราษฎร์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง


๑. ชื่อโครงการ : โครงการปรับปรุงและต่อเติมอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลสำราญราษฎร์ อำเภอตอยสะเก็ด จังหวัดเชียงใหม่
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองช่าง เทศบาลตำบลสำราญราษฎร์
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร : ๗๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท (เจ็ดแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) : โดยทำการต่อเติมอาคาร
๑. ต่อเติมห้องกองการศึกษาและห้องสำนักปลัด ขนาดความกว้าง ๕.๒๐ เมตร ความยาว ๑๑.๘๐ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖๑.๓๖ ตารางเมตร
 ๒. ต่อเติมห้องเก็บของด้านหลังสำนักงาน ขนาดความกว้าง ๓.๕๐ เมตร ความยาว ๖.๐๐ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๑.๐๐ ตารางเมตร
 ๓. ปรับปรุงพื้นชานพักบันไดหน้าห้องน้ำกว้าง ๐.๙๐ เมตร ความยาว ๓.๗๐ เมตร และปรับปรุงห้องน้ำชาย-หญิง รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลสำราญราษฎร์
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ : ๑๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๗
เป็นเงิน ๗๔๗,๓๐๐.๐๐ บาท (เจ็ดแสนสี่หมื่นเจ็ดพันสามร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง :
- ๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)
 - ๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕(ก))
 - ๖.๓ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ ปร.๖)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง :
- | | | |
|--------------------------------|----------------------------------|---------------|
| ๗.๑ นายฉัตรชัย สุวรรณการีย์กุล | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นางสาวอัมพวัน สุขแสน | ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ | กรรมการ |
| ๗.๓ นายพิทักษ์พงษ์ สุวิกาโล | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ |

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

กลุ่มงาน	ประเภทงานอาคาร
โครงการ	โครงการปรับปรุงและต่อเติมอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลลำราญราษฎร์ อำเภอตอยสะเก็ด จังหวัดเชียงใหม่ โดยทำการต่อเติมอาคารจำนวน 3 แห่ง 1. ต่อเติมห้องกองการศึกษาและห้องสำนักปลัด ขนาดความกว้าง 5.20 เมตร ความยาว 11.80 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 61.36 ตารางเมตร 2. ต่อเติมห้องเก็บของด้านหลังสำนักงาน ขนาดความกว้าง 3.50 เมตร ความยาว 6.00 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 21.00 ตารางเมตร 3. ปรับปรุงต่อเติมพื้นชานพักบันได หน้าห้องน้ำกว้าง 0.90 ยาว 3.70 เมตร และปรับปรุงห้องน้ำชาย - หญิง
	รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลลำราญราษฎร์
สถานที่ก่อสร้าง	อาคารสำนักงานเทศบาลตำบลลำราญราษฎร์ บ้านพันหลัง ตำบลลำราญราษฎร์ อำเภอตอยสะเก็ด จังหวัดเชียงใหม่
แบบเลขที่	ราชการส่วนท้องถิ่น เทศบาลตำบลลำราญราษฎร์ ตตอ.001/2567
หน่วยงาน	เทศบาลตำบลลำราญราษฎร์
แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน	1 ชุด
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	4 พฤศจิกายน 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	-	
2	ประเภทงานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม	-	
3	ประเภทงานชลประทาน	-	
4	ประเภทงานอาคาร	747,324.72	
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	747,324.72	
	ราคากลาง	747,300.00	
	ตัวอักษร เจ็ดแสนสี่หมื่นเจ็ดพันสามร้อยบาทถ้วน		

ลงชื่อ..........ประธานกรรมการฯ
(นายฉัตรชัย สุวรรณการีย์กุล)

ลงชื่อ..........กรรมการ
(นางสาวอัมพวัน สุขแสน)

ลงชื่อ..........กรรมการ
(นายพิทักษ์พงษ์ สุวิกาโล)

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน	ประเภทงานอาคาร
โครงการ	โครงการปรับปรุงและต่อเติมอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลลำราญราษฎร์ อำเภอคอยสะเกิด จังหวัดเชียงใหม่ โดยทำการต่อเติมอาคารจำนวน 3 แห่ง 1. ต่อเติมห้องกองการศึกษาและห้องสำนักปลัด ขนาดความกว้าง 5.20 เมตร ความยาว 11.80 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 61.36 ตารางเมตร 2.ต่อเติมห้องเก็บของด้านหลังสำนักงาน ขนาดความกว้าง 3.50 เมตร ความยาว 6.00 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 21.00 ตารางเมตร 3.ปรับปรุงต่อเติมพื้นชนพักบันได หน้าห้องน้ำกว้าง 0.90 ยาว 3.70 เมตร และปรับปรุงห้องน้ำชาย - หญิง
สถานที่ก่อสร้าง	อาคารสำนักงานเทศบาลตำบลลำราญราษฎร์ บ้านพันหลัง ตำบลลำราญราษฎร์ อำเภอคอยสะเกิด จังหวัดเชียงใหม่
แบบเลขที่	ราชการส่วนท้องถิ่น เทศบาลตำบลลำราญราษฎร์ ตตอ.001/2567
หน่วยงาน	เทศบาลตำบลลำราญราษฎร์

แบบ พร.4 ที่แบบ มีจำนวน 6 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 4 พฤศจิกายน 2567

ราคาพาณิชย์จังหวัดเดือนกันยายน 2567

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	499,827.59	1.3067	653,124.72	
	เครื่องปรับอากาศ	94,200.00	-	94,200.00	
	เงื่อนไซ			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- เงินประกันผลงาน 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			747,324.72	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายฉัตรชัย สุวรรณการีย์กุล)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวอัมพวัน สุขแสน)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพิทักษ์พงษ์ สุวิภาโล)

แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา

ประเภทงานอาคาร

โครงการปรับปรุงและต่อเติมอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลลำราญราษฎร์ อำเภอโคกหนองมะเกลือ จังหวัดชัยภูมิ โดยทำการต่อเติมอาคารจำนวน 3 แห่ง

1. ต่อเติมห้องกองการศึกษาและห้องสำนักงานขนาดความกว้าง 5.20 เมตร ความยาว 11.80 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 61.36 ตารางเมตร

2. ต่อเติมห้องเก็บของด้านหลังสำนักงาน ขนาดความกว้าง 3.50 เมตร ความยาว 6.00 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 21.00 ตารางเมตร

3. ปรับปรุงพื้นที่หน้าบันไดหน้าห้องนั่งชาย 0.90 เมตร ยาว 3.70 เมตร และปรับปรุงห้องน้ำชาย - หญิง

รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลลำราญราษฎร์

อาคารสำนักงานเทศบาลตำบลลำราญราษฎร์ บ้านพันหลัง ตำบลลำราญราษฎร์ อำเภอโคกหนองมะเกลือ จังหวัดชัยภูมิ

ราชการส่วนท้องถิ่น เทศบาลตำบลลำราญราษฎร์ ตตอ.001/2567

หมายเลขงาน

เทศบาลตำบลลำราญราษฎร์

4 พฤศจิกายน 2567

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	รายการ	จำนวนรวม	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน	รวมค่าแรงและวัสดุ	หมายเหตุ
					ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
1	งานต่อเติมอาคารสำนักงาน	งานต่อเติมอาคารสำนักงาน							
1.1	ต่อเติมขยายห้องกองการศึกษาและห้องสำนักงาน		56	ตร.ม.	30.00	1,680.00	10.00	2,240.00	
1.2	หมวดงานรื้อถอน		115	ลบ.ม.	-	-	25.00	2,875.00	
	งานรื้อถอนทางลาด (ramp)คอนกรีตเสริมเหล็ก		1.53	ตร.ม.	-	-	70.00	107.10	จนถึง
	งานรื้อรื้อถอนกำแพงสูง 0.90 เมตร		3.2	ม.	-	-	80.00	256.00	จนถึง
	งานรื้อถอนโครงสร้างเสาเหล็กแบบ 4*4 นิ้วสูง 3.20 เมตร		5	ต้น	-	-	70.00	350.00	เทียบค่าแรงรายวัน
	งานรื้อถอนโครงสร้างคานคอนกรีต(0.15*0.30*16.20ม.)		0.729	ลบ.ม.	-	-	600.00	437.40	จนถึง
	งานรื้อถอนพื้น คลส.หนา 0.10 เมตร/จนถึง		19	ตร.ม.	-	-	70.00	1,330.00	
	งานรื้อถอนโครงสร้างเหล็กปายประชาสัมพันธ์เดิม		1	งาน	-	-	700.00	700.00	เทียบค่าแรงรายวัน
	งานรื้อถอนผนังทำช่องประตู) ขนาด 0.90*2.00 เมตร		0.64	ตร.ม.	-	-	40.00	25.60	จนถึง
	งานรื้อถอนหน้าต่างเดิม ขนาด 1.50*2.40 เมตร		3.6	ชุด	-	-	100.00	360.00	จนถึง
	งานรื้อถอนโครงสร้างเสาเหล็กกล่อง 4*4 นิ้วยาว 11.63 เมตร		11.63	ม.	-	-	70.00	814.10	เทียบค่าแรงรายวัน
1.3	ตั้งนั่งร้านค้ำโครงสร้างหลังคา(กรณีเสาเหล็กเดิม)		1	งาน	2,000.00	2,000.00	0.00	2,000.00	
	งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	งานทรายถม		6	ลบ.ม.	401.87	2,411.22	112.00	672.00	3,083.22
	คอนกรีตหยาบ 1:3:5 (ผสมเอง)		0.33	ลบ.ม.	1,750.00	577.50	426.00	140.58	718.08
	งานคอนกรีตโครงสร้าง ST 240 KSC รูปลูกบาศก์		6	ลบ.ม.	1,934.58	11,607.48	419.00	2,514.00	14,121.48
	งานเหล็กเสริม								
	เหล็กเสริม RB6 mm.(SR24)		45.19	กก.	19.90	899.35	4.40	198.85	1,098.20

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าแรงและวัสดุ	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	เหล็กเสริม RB9 mm.(SR24)	กก.	19.90	1,615.03	4.40	357.09	1,972.12	
	เหล็กเสริม DB12 mm.(SD30)	กก.	19.43	6,879.45	3.60	1,274.63	8,154.08	
	เหล็กเสริม DB16 mm.(SD30)	กก.	19.25	558.66	3.60	104.48	663.14	
	ลวดผูกเหล็ก	กก.	34.42	344.20		-	344.20	
	งานไม้แบบ	ตร.ม.	250.00	3,277.50		-	3,277.50	
	ค่าแรงตั้งแบบ	ตร.ม.	-	-	139.00	3,644.58	3,644.58	
1.4	งานสถาปัตยกรรม							
1.4.1	งานผนัง							
	งานก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น	ตร.ม.	284.00	15,503.56	94.00	5,131.46	20,635.02	
	งานก่ออิฐฉาบปูนเต็มแผ่น(งานชั้นบันได)	ตร.ม.	584.00	584.00	176.00	176.00	760.00	
	งานฉาบปูน	ตร.ม.	75.00	8,188.50	87.00	9,498.66	17,687.16	
	งานจับเช็ยเมนต์ขอบผนัง(สกัดช่องเปิดผนังติดตั้งประตู-หน้าต่าง)	เมตร	35.00	444.50	50.00	635.00	1,079.50	
	งานผนังอิฐฉาบปูน12มม.โครงสร้างเหล็กอาบสังกะสี	ตร.ม.	595.00	11,263.35	130.00	2,460.90	13,724.25	
	บัวปูนปั้นสำเร็จรูป กว้าง 0.15 เมตร	ม.	180.00	3,600.00	50.00	1,000.00	4,600.00	
	เสาร่องโชน้ำแนว	ม.	-	-	25.00	330.00	330.00	
1.4.2	งานพื้น							
	งานพื้นปูกระเบื้อง 0.60*0.60 เมตร	ตร.ม.	300.00	17,331.00	222.00	12,824.94	30,155.94	
	งานพื้นปูกระเบื้อง 0.40*0.40 เมตร กันลื่น	ตร.ม.	300.00	300.00	184.00	184.00	484.00	
	งานปูนทรายปูกระเบื้อง	ตร.ม.	35.00	2,056.95	-	-	2,056.95	
1.4.3	งานฝ้าเพดาน							
	งานฝ้าเพดานอิฐฉาบปูนหนา 9มม.โครงค่าเหล็กอาบสังกะสี	ตร.ม.	265.00	15,150.05	75.00	4,287.75	19,437.80	
	ฝ้าไม้เทียม ระบาย ขนาด3" สีสรรเทา ยาว 3.00 เมตร	ตร.ม.	300.00	3,942.00	112.00	1,471.68	5,413.68	
1.4.4	งานทาสี							
	งานทาสีผนังเดิมด้านหน้า(ชั้นล่าง)ทาสีรองพื้นปูนเก่า+ทาสีจริง	ตร.ม.	35.00	1,125.95	30.00	965.10	2,091.05	
	งานทาสีน้ำพลาสติก(ฝ้าและผนัง)	ตร.ม.	35.00	5,822.25	30.00	4,990.50	10,812.75	
1.5	งานโครงสร้างหลังคา							
	เหล็กกล่อง 4"x4"หนา 2.0 มม.	ท่อน	965.00	2,895.00		-	2,895.00	
	เหล็กกล่อง 2"x4"หนา 2.3 มม.	ท่อน	774.00	3,096.00		-	3,096.00	
	เหล็กกล่อง 2"x2"หนา 2.0 มม.	ท่อน	518.69	3,112.14		-	3,112.14	
	ค่าแรงงานเชื่อมเหล็กและประกอบ	กก.	-	-	10.00	3,497.40	3,497.40	
	งานทาสีกันสนิม	ตร.ม.	57.00	803.70	35.00	493.50	1,297.20	
	งานทาสีน้ำมัน	ตร.ม.	40.00	564.00	38.00	535.80	1,099.80	

ลำดับที่	รายการ	จำนวนรวม	หน่วย	ค่าวัสดุ		จำนวนเงิน	ค่าแรงงาน		รวมค่าแรงและวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานไม่เขียนเชิงชาย ขนาด 8 นิ้ว	18.74	ม.	50.00	937.00	45.00	843.30	1,780.30		
	หลังคาแผ่น METAL SHEET thick 0.35 มม.+บุฉนวน	58.00	ตร.ม.	190.00	11,020.00	70.00	4,060.00	15,080.00		สีด้า
	ครอบแปฟลชชิง ขนผนัง	14.73	ม.	80.00	1,178.40	50.00	736.50	1,914.90		สีด้า
	ครอบข้างชายหลังคา	7.20	ม.	80.00	576.00	50.00	360.00	936.00		สีด้า
	สกรูยี่หัวสี่ด้า (ยี่ดแป)	80.00	ตัว	1.90	152.00	-	-	152.00		
1.6	งานไฟฟ้า									
	งานโคมไฟรีเฟล็กสะท้อนแสง 2*36วัตต์	7	ชุด	1,082.00	7,574.00	150.00	1,050.00	8,624.00		
	โคมไฟดาวนไลท์(5นิ้ว)พร้อมหลอดไฟLEDขนาดไม่น้อยกว่า 13 วัตต์	8	ชุด	115.00	920.00	115.00	920.00	1,840.00		
	โคมไฟกิ่งภายนอก พร้อมหลอดไฟLEDขนาดไม่น้อยกว่า 12 วัตต์	3	ชุด	700.00	2,100.00	115.00	345.00	2,445.00		
	สวิตซ์ 16A 220-250V	5	ชุด	95.00	475.00	80.00	400.00	875.00		
	สวิตซ์ไฟ2 ทง 16A 250V	6	ชุด	195.00	1,170.00	80.00	480.00	1,650.00		
	เต้ารับปลั๊ก 2 ปลั๊ก (16A 220V มีกราวด์	9	ชุด	170.00	1,530.00	90.00	810.00	2,340.00		
	เค้กรับสาย LAN	10	ชุด	450.00	4,500.00	90.00	900.00	5,400.00		
	เค้กรับสัญญาณโทรศัพท์	11	ชุด	150.00	1,650.00	90.00	990.00	2,640.00		
	ติดตั้งตู้คอนซูมเมอร์ 6 ช่อง 50A 1P2สาย พร้อมลูกเซอร์คิตย่อย	1	ชุด	2,190.00	2,190.00	900.00	900.00	3,090.00		
	งานระบบบร้อยสายไฟและอุปกรณ์เบ็ดเตล็ด	1	งาน	6,500.00	6,500.00	-	-	6,500.00		
1.7	งานประตุน้ำต่าง									
	DW1	1.00	ชุด	16,200.00	16,200.00	-	-	16,200.00		
	DW2	1.00	ชุด	14,200.00	14,200.00	-	-	14,200.00		
	D1	1.00	ชุด	9,000.00	9,000.00	-	-	9,000.00		
	D2	1.00	ชุด	9,000.00	9,000.00	-	-	9,000.00		
	W1	2.00	ชุด	8,687.00	17,374.00	-	-	17,374.00		
	W2	1.00	ชุด	2,635.00	2,635.00	-	-	2,635.00		
	W3	1.00	ชุด	4,896.00	4,896.00	-	-	4,896.00		
	รวมต้นทุนงานต่อเติมขยายห้องกองการศึกษาและห้องสำนักงานปิด							321,409.64		
2	งานโรงเก็บของ									
2.1	งานโครงสร้างเสาเหล็กและงานผนัง									
	เหล็กกล่อง 3"x3"หนา 2.0 มม.	4.00	ท่อน	635.51	2,542.04	-	-	2,542.04		นน.27-28 Kg
	เหล็กกล่อง 2"x2"หนา 1.2 มม.	21.00	ท่อน	290.00	6,090.00	-	-	6,090.00		นน.10.86 Kg
	PL 150*150*6 มม.+ทุกระเบ็ด 4- 3/8	7.00	ชุด	180.00	1,260.00	50.00	350.00	1,610.00		
	ค่าแรงงานเชื่อมเหล็กและประกอบ	325.00	กท.	-	-	10.00	3,250.00	3,250.00		

ลำดับที่	รายการ	จำนวนรวม	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าแรงและวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานทาสีกันสนิม	31.20	ตร.ม.	57.00	1,778.40	35.00	1,092.00	2,870.40	
	งานทาสีน้ำมัน	31.20	ตร.ม.	40.00	1,248.00	38.00	1,185.60	2,433.60	
	ผนังปูนเ็นเทียม ขนาด6นิ้ว สีธรรมชาติพร้อมสกรูยึด	22.54	ตร.ม.	450.00	10,143.00	69.00	1,555.26	11,698.26	
	ผนังปูนเ็นระแนง ขนาด3นิ้วสีธรรมชาติ	36.00	ตร.ม.	350.00	12,600.00	80.00	2,880.00	15,480.00	
	ผนังก่ออิฐฉาบปูนสูง 1.00 เมตร	18.36	ตร.ม.	284.00	5,214.24	94.00	1,725.84	6,940.08	
	งานฉาบผนัง	36.72	ตร.ม.	90.00	3,304.80	87.00	3,194.64	6,499.44	
	งานทาสีฝ้าพลาสติก	153.80	ตร.ม.	40.00	6,152.00	30.00	4,614.00	10,766.00	
2.2	งานพื้นโครงสร้างและงานพื้นตกแต่ง								
	งานพื้นคอนกรีตเสริมเหล็กหนา 10 ซม.	14.04	ตร.ม.						
	-ทรายหยาบรองพื้น หนา 0.05 เมตร	0.84	ลบ.ม.	401.87	338.54	112.00	94.35	432.88	
	-งานคอนกรีตโครงสร้าง ST 240 KSC รูปลูกบาศก์	1.40	ลบ.ม.	1,934.58	2,716.15	419.00	588.28	3,304.43	
	-wire mesh 4 mm.#0.20 m.	14.04	ตร.ม.	28.97	406.74	5.00	70.20	476.94	
	-ไม้แบบ	1.21	ตร.ม.	150.00	181.50	45.00	54.45	235.95	
	งานพื้นตกแต่ง								
	-งานปูกระเบื้องเคลือบกันลื่น ขนาด 0.60*0.60 เมตร	26.46	ตร.ม.	300.00	7,938.00	222.00	5,874.12	13,812.12	เผื่อ 3%
	-งานปูกระเบื้องเคลือบกันลื่น ขนาด 0.60*0.60 เมตร (เผื่อ 3%)	0.79	ตร.ม.	300.00	238.14	-	-	238.14	
	-งานปูนทรายปูกระเบื้อง	26.46	ตร.ม.	35.00	926.10	-	-	926.10	
	-คิ้วพีวีซี รอยต่อพื้น	6.00	เมตร	35.00	210.00	10.00	60.00	270.00	
2.3	งานไฟฟ้า								
	ชุดโคมไฟแขวพร้อมหลอด ขนาดไม่น้อยกว่า 18 วัตต์.	3.00	ชุด	650.00	1,950.00	115.00	345.00	2,295.00	
	สวิตซ์ 16A 220-250V	2.00	ชุด	95.00	190.00	80.00	160.00	350.00	
	เต้ารับปลั๊ก 2 ปลั๊ก (16A 220V มีกราวด์	4.00	ชุด	170.00	680.00	80.00	320.00	1,000.00	
	งานระบบท่อ สายไฟและอุปกรณ์	1.00	เหมา	3,500.00	3,500.00	-	-	3,500.00	
2.4	ประตู D1 บานประตู ยูพีวีซี ขนาด 0.80*2.00 ม.พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	3,000.00	3,000.00	480.00	480.00	3,480.00	รวมตีบาน/วงกบ/อุปกรณ์
2.5	งานหลังคา								
	แผ่นหลังคา metal sheet 0.35 มม. ขุนขวานกันความร้อน	25.60	ตร.ม.	190.00	4,864.00	70.00	1,792.00	6,656.00	
	สกรูยิงแผ่น	39.00	ตัว	1.90	74.10	-	-	74.10	
	ครอบแปเหลชิง ขนผนัง	10.00	ม.	80.00	800.00	50.00	500.00	1,300.00	
	ครอบข้างชายหลังคา	5.20	ม.	80.00	416.00	50.00	260.00	676.00	
	งานเ็นเทียมเชิงชาย ขนาด 8 นิ้ว	13.12	ม.	50.00	656.00	45.00	590.40	1,246.40	
	เหล็กกล่อง 1.5"x3"หนา 2.0 มม.	6.00	ท่อน	495.00	2,970.00	-	-	2,970.00	บน.20.04 กก.
	เหล็กกล่อง 2"x2"หนา 1.2 มม.	5.00	ท่อน	290.00	1,450.00	-	-	1,450.00	บน.10.86 Kg

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ค่าวัสดุ		จำนวนรวม	หน่วย	ค่าแรงงาน		รวมค่าแรงและวัสดุ	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานทาสีกันสนิม	ตร.ม.	57.00	803.70	14.10	ตร.ม.	35.00	493.50	1,297.20	
	งานทาสีน้ำมัน	ตร.ม.	40.00	564.00	14.10	ตร.ม.	38.00	535.80	1,099.80	
	ค่าแรงเชื่อมประกอบโครงหลังคา	กก.	-	-	174.54	กก.	10.00	1,745.40	1,745.40	
2.6	งานเบ็ดเตล็ด									
	งานเคลือบทรายก่อสร้างพร้อมเกรงเบ้อง ขนาด 60*60 เซนติเมตร	ม.	2,000.00	6,000.00	3.00	ม.	-	-	6,000.00	
	จึงค้ำข้างจาน2หลุม 1 ที่พัก พร้อมก๊อกน้ำ/อุปกรณ์	ชุด	2,500.00	2,500.00	1.00	ชุด	320.00	320.00	2,820.00	
	งานระบบท่อน้ำทิ้ง/น้ำดี/เชื่อมต่อ/อุปกรณ์เบ็ดเตล็ด	งาน	2,000.00	2,000.00	1.00	งาน	-	-	2,000.00	
	บอดักไขมันวางบนพื้น ขนาด 20 ลิตร	ชุด	1,100.00	1,100.00	1.00	ชุด	100.00	100.00	1,200.00	
	งานวางระบบน้ำสำเร็จรูปพร้อมฝาปิด	ม.	500.00	3,600.00	7.20	ม.	150.00	1,080.00	4,680.00	
	บ่อพักสำเร็จรูป ขนาด 0.30*0.40 เมตร	บ่อ	560.00	560.00	1.00	บ่อ	200.00	200.00	760.00	
	ท่อพีวีซี ขนาด 6 นิ้ว ชั้น 8.5	ท่อน	1,600.00	3,200.00	2.00	ท่อน	200.00	400.00	3,600.00	
	ร่องรางน้ำ กว้าง 0.10 เมตร พร้อมฝาตะแกรง ความยาว 9.00เมตร									
	-งานกรีตรอยต่อคอนกรีตเดิมและสกัดขนทึ่	ลบ.ม.	-	-	0.14	ลบ.ม.	600.00	81.00	81.00	
	-งานคอนกรีต 240 ksc (พื้นรางหนา 7 เซนติเมตร)	ลบ.ม.	1,934.58	121.88	0.06	ลบ.ม.	419.00	26.40	148.28	
	-RB 6 มม. SR 24	กก.	19.90	113.32	5.69	กก.	4.40	25.05	138.37	
	-ลวดผูกเหล็ก	กก.	35.00	3.99	0.11	กก.	-	-	3.99	
	-เหล็กฉาก 2*2 นิ้ว หนา 4 มม.	ท่อน	420.56	1,261.68	3.00	ท่อน	-	-	1,261.68	นน.18.4 กก
	-เหล็กแบน 1 นิ้ว หนา 4 มม.	ท่อน	148.00	740.00	5.00	ท่อน	-	-	740.00	นน.4.71 กก
	-ค่าแรงงานเชื่อมเหล็กและประกอบ	กก.	-	-	78.75	กก.	10.00	787.50	787.50	
	-งานทาสีกันสนิม	ตร.ม.	57.00	290.70	5.10	ตร.ม.	35.00	178.50	469.20	
	-งานทาสีน้ำมัน	ตร.ม.	40.00	204.00	5.10	ตร.ม.	38.00	193.80	397.80	
	รวมต้นทุนงานกับห้องครัว								144,104.09	
3	ปรับปรุงต่อเติมพื้นชานพักบันไดหน้าห้องน้ำ									
2.1	งานรื้อถอนพื้นกระเบื้องเดิม	ตร.ม.	-	-	9.73	ตร.ม.	50.00	486.50	486.50	
	งานโครงสร้างบันไดและชานพัก									
	-งานคอนกรีตผสมเสร็จ 240 ksc	ลบ.ม.	1,934.58	1,238.13	0.64	ลบ.ม.	419.00	268.16	1,506.29	
	-งานเหล็กเสริม 9 มม. (SR 24)	กก.	19.90	760.58	38.22	กก.	4.40	168.17	928.75	
	-ลวดผูกเหล็ก	กก.	34.42	26.31	0.76	กก.	-	-	26.31	
	-ไม้แบบ	ตร.ม.	250.00	250.00	1.00	ตร.ม.	-	-	250.00	
	-ค่าแรงตั้งแบบ	ตร.ม.	-	-	1.00	ตร.ม.	139.00	139.00	139.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวนรวม	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าแรงและวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานก่ออิฐถมแผ่น	5.44	ตร.ม.	584.00	3,176.96	176.00	957.44	4,134.40	
	งานทรายถม	3.00	ลบ.ม.	401.87	1,205.61	112.00	336.00	1,541.61	
	งานพื้นคกแต่ง								
	-งานบุกระเบื้องขนาด 0.40*0.40 เมตร	14.70	ตร.ม.	250.00	3,675.00	174.00	2,557.80	6,232.80	
	-ปูนทรายปูกระเบื้อง	14.70	ตร.ม.	35.00	514.50	-	-	514.50	
	-งานฉุยกบไม้ พีวีซี	11.55	ม.	55.00	635.25	15.00	173.25	808.50	
	งานประตูด								
	-งานร้อยบานบานประตูเดิม	2.00	ชุด	-	-	150.00	300.00	300.00	
	-งานติดตั้งบานประตูเลื่อน อลูมิเนียม กระจกฝ้า	2.00	ชุด	5,500.00	11,000.00	-	-	11,000.00	
	งานผนัง								
	-งานทาสีรองพื้นปูนเก่าและทาสีจริง (ผนังเดิมข้างข้างไม้)	18.00	ตร.ม.	40.00	720.00	30.00	540.00	1,260.00	
	-งานโครงสร้างฝ้าผนัง								
	งานเหล็กกล่องขนาด 2*2 มีทวน 1.2 มม.	4.00	ท่อน	290.00	1,160.00	-	-	1,160.00	
	งานเหล็กเคียว/epoxy/ติดตั้งเสาเหล็ก	4.00	จุด	150.00	600.00	50.00	200.00	800.00	
	งานปูแผ่นไฟเบอร์ซีเมนต์ หนา10 มม.2ด้าน	4.00	แผ่น	280.00	1,120.00	-	-	1,120.00	
	ค่าแรงติดตั้งแผ่นไฟเบอร์ซีเมนต์ หนา10 มม.2ด้าน	11.08	ตร.ม.	-	-	120.00	1,329.60	1,329.60	
	งานทาสีน้ำพลาสติก	11.08	ตร.ม.	40.00	443.20	30.00	332.40	775.60	
	รวมต้นทุนงานปรับปรุงต่อเติมพื้นที่งานพักกับโถงน้ำห้องน้ำ							34,313.86	
	รวมต้นทุนค่าก่อสร้าง							499,827.59	
4	งานเครื่องปรับอากาศ								
	เครื่องปรับอากาศ 15,000 btu invector แบบติดตั้ง	3.00	เพนทา	24,900.00	74,700.00	-	-	74,700.00	
	เครื่องปรับอากาศ 12,000 btu invector แบบติดตั้ง	1.00	เพนทา	19,500.00	19,500.00	-	-	19,500.00	
	รวมค่าเครื่องปรับอากาศ							94,200.00	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ
(นายฉัตรชัย สุวรรณการีย์กุล)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาวอัมพรวัน สุขแสน)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายพิทักษ์พงษ์ สุวิภาโด)

ps